

PATOPREV

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Pato Branco

ATA Nº 24/2024

CONSELHO FISCAL

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de setembro de 2024, com início às 14h00min, realizou-se a oitava reunião ordinária do Conselho Fiscal da Patoprev, do ano de 2024. Esta reunião aconteceu nas dependências da sala de reuniões da Patoprev, localizada na Rua Tapajós, 64, 1º andar, neste município. Presentes na reunião os conselheiros Clóvis Gresele (Presidente), Eliana Scariot Amorim, Elisangela Marcia Caldato Zanella (Secretária), Juliano Belusso e Danieli Andressa Prado de Sigueira. A conselheira Ana Lice Pagliosa estava em viagem e justificou sua ausência. O presidente Clóvis Gresele deu as boas vindas e solicitou aos presentes a análise dos documentos financeiros do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Pato Branco - Patoprev, referente ao mês de agosto de 2024, os quais foram enviados via plataforma 1Doc, através do Memorando nº 25.178/2024, datado de 13 de setembro de 2024. Após análise e aprovação da prestação de contas, o Conselho apresenta o seguinte resumo da documentação analisada, relativa aos depósitos nas contas da Patoprev, referente ao mês de agosto de 2024. 20/08 - Prefeitura Municipal de Pato Branco, referente às contribuições previdenciárias dos servidores ativos do poder executivo, competência julho de 2024, valor da contribuição patronal R\$ 2.103.554,56, valor descontado da folha dos segurados R\$ 1.385.957,33. 01/08 - Câmara Municipal de Pato Branco, referente às contribuições previdenciárias dos servidores ativos do poder legislativo. competência julho de 2024, valor da contribuição patronal R\$ 23.933,89, valor descontado da folha dos segurados R\$ 16.949,16. 05/08 - Prefeitura Municipal de Coronel Vivida, referente às contribuições previdenciárias de servidor cedido pelo município de Pato Branco, sem ônus para o órgão de origem, competência julho de 2024, valor contribuição patronal R\$ 1.898,42, valor descontado da folha do segurado R\$ 1.407,10. 30/08 - Folha dos inativos, referente à previdência municipal dos inativos, competência agosto de 2024, valor descontado dos aposentados R\$ 150.263,82, valor descontado dos pensionistas R\$ 6.928,52. Em conformidade com a legislação que trata da matéria, análise dos extratos bancários, este conselho fiscal opina pela regularidade nos itens de repasses de contribuição previdenciária, referente ao desconto na folha de pagamento dos segurados ativos e inativos, da contribuição patronal e do valor dos aportes para abatimento do déficit atuarial. Sendo estes os assuntos tratados nesta reunião ordinária, o Presidente do Conselho Fiscal, Clóvis Gresele, encerrou a presente reunião às 14h40min e eu, Elisangela Marcia Caldato Zanella, secretária, lavrei a presente ata, a qual será assinada digitalmente pelos conselheiros presentes.



PATOPREV

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Pato Branco

Clovis Gresele (Presidente) PODER EXECUTIVO

Danieli Andressa Prado de Siqueira SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS

Eliana Scariot Amorim PODER LEGISLATIVO

Elisangela Marcia Caldato Zanella REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO (Secretária)

Juliano Belusso ASSOCIAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS MUNICIPAIS



VERIFICAÇÃO DAS **ASSINATURAS**



Código para verificação: D07C-F954-EB36-BA15

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ELISANGELA CALDATO ZANELLA (CPF 014.XXX.XXX-19) em 01/10/2024 11:08:24 (GMT-03:00) Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CLOVIS GRESELE (CPF 473.XXX.XXX-82) em 02/10/2024 08:06:46 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ELIANA SCARIOT AMORIM (CPF 029.XXX.XXX-17) em 02/10/2024 14:53:24 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JULIANO BELUSSO (CPF 048.XXX.XXX-69) em 04/10/2024 09:35:50 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

DANIELI ANDRESSA PRADO SIQUEIRA (CPF 037.XXX.XXX-77) em 09/10/2024 12:31:15 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/D07C-F954-EB36-BA15